UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 54 /TTr-UBND                 Phường  Hà Huy Tập, ngày  05 tháng 7 năm 2021
Kính gửi: - Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Tĩnh
Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; Căn cứ Nghị định 97/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính.
Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;
Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập - Thành phố Hà Tĩnh phát hiện lập biên bản 01 trường hợp Đã có hành vi vi phạm:
Mở quán cắt tóc hoạt động dịch vụ cắt tóc, nhuộm tóc, gội đầu cho khách hàng đã không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm theo yều cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền, vi phạm khoản 2, Điều 14, Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế:

Vào hồi 10 giờ 10 phút ngày 29/06/2021 Lê Thị Uyên, Sinh năm 1989, HKTT: KP 10, phường Đại Nài, TP Hà Tĩnh, Tỉnh Hà Tĩnh. Chổ ở hiện nay: KP 10, phường Đại Nài, TP Hà Tĩnh, Tỉnh Hà Tĩnh; Nghề nghiệp: Cắt tóc.
Căn cứ điều 103 Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; Ủy ban nhân dân phường Hà Huy Tập - Thành phố Hà Tĩnh kính đề nghị Chủ tịch UBND Thành phố Hà Tĩnh ra quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo thẩm quyền.
	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - TT Đảng ủy phường;

 - Chủ tịch, PCT UBND phường;
 - Lưu: VP, CA.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
    CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Huyên